
 
 

UCHWAŁA NR XVII/147/2025 
RADY GMINY W MIRCU 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 97 ust. 5 w związku z art. 51 ust. 4-5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572 oraz z 2025 r. poz. 620), Rada Gminy 
w Mircu uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w: 

1) schroniskach dla bezdomnych; 

2) schroniskach dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi; 

3) domach dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży udzielających schronienia. 

§ 2. Pobyt osoby skierowanej do ośrodka wsparcia jest odpłatny. 

§ 3. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia: 

1) schroniskach dla bezdomnych i schroniskach dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi: 

Dochód osoby/rodziny w 
stosunku do kryterium 
dochodowego zgodnie z art.8 
ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej wyrażony w % 

 
Wysokość miesięcznej 

odpłatności liczona  w % od 
dochodu osoby/rodziny w  

schronisku dla osób 
bezdomnych 

Wysokość miesięcznej 
odpłatności liczona w % od 
dochodu osoby/rodziny w 

schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 
Do 100 30 50 
Powyżej 100 do 150 40 60 
Powyżej 150 do 200 60 70 
Powyżej 200 do 250 80 90 
Powyżej 250 100 100 

2) domach dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży i innych ośrodków wsparcia udzielających 
schronienia: 

Dochód osoby/rodziny w stosunku do 
kryterium dochodowego zgodnie z art.8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 
wyrażony w % 

Wysokość miesięcznej odpłatności liczona w % od 
dochodu osoby/rodziny 

Do 100 nieodpłatnie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 września 2025 r.

Poz. 2904



Powyżej 100 do 150 40 
Powyżej 150 do 200 60 
Powyżej 200 do 250 80 
Powyżej 250 100 

§ 4. Wysokość ustalonej odpłatności, o której mowa w § 3  nie może być wyższa niż miesięczny koszt 
pobytu ustalony na podstawie porozumienia określającego zakres świadczonych usług oraz zasady regulowania 
opłat gminy zawartego pomiędzy Kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mircu 
a kierownikiem ośrodka wsparcia, w którym przebywa osoba skierowana. 

§ 5. Odpłatność, o której mowa w § 3 w przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca, ustala się 
proporcjonalnie do okresu pobytu, dzieląc kwotę ustalonej odpłatności przez liczbę dni w miesiącu i mnożąc 
przez liczbę dni pobytu. 

§ 6. Świadczeniobiorcę na jego wniosek można zwolnić z całości lub części opłaty za pobyt w ośrodku 
wsparcia, jeśli: 

1) posiada udokumentowane wydatki związane ze stanem zdrowia lub zdarzeniem losowym; 

2) wystąpiły inne szczególnie uzasadnione okoliczności stwierdzone w rodzinnym wywiadzie 
środowiskowym przeprowadzonym na tę okoliczność. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XLVI/275/2017 Rady Gminy w Mircu z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mirzec. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Mircu 

 
 

Sylwia Błach 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2904


	UCHWAŁA NR XVII/147/2025 RADY GMINY W MIRCU z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-09-04T07:41:11+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




